
GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN  GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR  53  TAHUN 2013 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
NOMOR 6.1 TAHUN 2011 TENTANG PEREMAJAAN  KENDARAAN ANGKUTAN 

UMUM DALAM TRAYEK TETAP DAN TERATUR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa peremajaan kendaraan angkutan umum dalam trayek 

tetap dan teratur telah diatur dalam Peraturan Gubernur 

Nomor 6.1 Tahun 2011; 

b. bahwa saat ini terjadi penurunan penggunaan angkutan umum

sehingga menyebabkan pendapatan pengusaha kendaraan

umum  ikut menurun sehingga pengusaha keberatan untuk

melakukan kewajiban peremajaan, maka Peraturan Gubernur

Nomor 6.1 Tahun 2011 perlu diubah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan

Gubernur tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Daerah

Istimewa Yogyakarta Nomor 6.1 Tahun 2011 tentang

Peremajaan  Kendaraan Angkutan Umum dalam Trayek Tetap

dan Teratur;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang Pembentukan

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 1950 Nomor 3) sebagaimana telah diubah terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1955 tentang

Perubahan Undang-Undang Nomor 3 Jo. Nomor 19 Tahun 1950

tentang Pembentukan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 43, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 827);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4437) sebagaimana telah diubah terakhir dengan

Undang-undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4844);

SALINAN 



4. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan 

Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5025); 

5. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5339); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 2008 tentang 

Berlakunya Undang-Undang Nomor 2, 3, 10, dan 11 Tahun 

1950 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 58); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1993 tentang Angkutan 

Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1993 Nomor 

59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3527); 

8. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM. 35 Tahun 2003 

tentang Penyelenggaraan Angkutan Orang di Jalan dengan 

Kendaraan Umum; 

9. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM 9 Tahun 2004 

tentang Pengujian Tipe Kendaraan Bermotor; 

10. Peraturan Daerah Provinsi  Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor  

10 Tahun 2001 tentang Penyelenggaraan Angkutan Orang 

Dijalan Dengan Kendaraan Umum Di Provinsi Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Lembaran Daerah Provinsi Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2001 Seri D Nomor 69), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2008 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor  

10 Tahun 2001 tentang Penyelenggaraan Angkutan Orang 

Dijalan Dengan Kendaraan Umum Di Provinsi Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Lembaran Daerah Provinsi Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2008 Nomor 1); 

11. Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

7 Tahun 2007 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi 

Kewenangan Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2007 

Nomor 7); 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 6.1 

Tahun 2011 tentang Peremajaan  Kendaraan Angkutan Umum 

dalam Trayek Tetap dan Teratur (Berita Daerah Provinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2011 Nomor 6.1); 

 

 
MEMUTUSKAN: 

 
 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR 6.1 TAHUN 2011 TENTANG PEREMAJAAN  KENDARAAN 
ANGKUTAN UMUM DALAM TRAYEK TETAP DAN TERATUR 

 



Pasal I 

Ketentuan dalam Pasal 3 Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

6.1 Tahun 2011 tentang Peremajaan  Kendaraan Angkutan Umum dalam Trayek 

Tetap dan Teratur (Berita  Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2011 Nomor 6.1) diubah sebagai berikut: 

Pasal 3 

(1) Pelaksanaan peremajaan angkutan umum dalam trayek tetap dan teratur

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, dilakukan secara bertahap dan

disesuaikan dengan program-program Pemerintah Daerah dalam rangka

penataan penyelenggaraan angkutan orang dengan kendaraan umum.

(2) Program-program sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dilaksanakan sesuai

kondisi perkembangan daerah dan/atau berdasarkan hasil penelitian dan

koordinasi dengan para pemangku kepentingan.

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta. 

Ditetapkan di Yogyakarta 

pada tanggal 

GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

ttd 

HAMENGKU BUWONO X 

Diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

ttd 

ICHSANURI 

BERITA DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2013 NOMOR 53 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

ttd 

DEWO ISNU BROTO I.S. 
NIP. 19640714 199102 1 001 


